CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 104/2023

Assunto: NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DA QUADRA DESPORTIVA DO
BAIRRO COHAB.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno,
a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo
a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação dos moradores do Bairro COHAB, apontamos a
necessidade de recuperação da quadra desportiva, pois a mesma encontra-se sem condições de
uso, estando com o alambrado arrebentado e com pontas que causam perigos às crianças e
adolescentes que utilizam o local.

Fora tudo isso, o padrão de luz encontra-se aberto com fios de alta tensão
desencapados, o que também causa riscos aos usuários.

Fotos em anexo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de maio de 2023.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
Vereador

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Vereador